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iStraŽili SMo porazna je brojka 
naših poduzeća koja su doživjela 
gospodarski krah   
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AKTUALNO

nakon odluke čelništva HSS-a da će podrŽati andreja plenkovića 
i njegovu vladu

Žarko Tušek: Ne razumijem Hajdaša 
Dončića, koji je HSS-ovce prozvao 
političkim trgovcima, a drže mu
većinu u Županijskoj skupštini 

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nakon odluke HSS-a i njegova
predsjednika Kreše Beljaka da 

će podržati Andreja Plenkovića i 
HDZ-ovu Vladu i dati joj “sto dana”, 
vodeće ljude zagorskih političkih 
stranaka pitali smo što misle o tom 
potezu. Predsjednik zagorskog HSS-a 
Marijan Hohnjec rekao nam je kako 
cijeli zagorski HSS, a radi se o oko 
1500 članova, čvrsto stoji iza svog 
vodstva i predsjednika Kreše Beljaka. 

- Nije napravljen nikakav obrat, samo
smo dali Plenkoviću potporu da se što
prije sastavi Vlada i da imamo vlast,
što je u interesu Hrvatske. No, HSS
će ubuduće biti konstruktivna opor-
ba i sigurno će se ponašati u skladu
s interesima građana Hrvatske -
zaključio je Hohnjec.

Beljak gubi kontrolu
Predsjednik zagorskog SDP-a Siniša 
Hajdaš Dončić za Večernji je list 
rekao kako ovakav potez od HSS-a 

Krešo Beljak (HSS) i Siniša Hajdaš Dončić (SDP)

Žarko Tušek (HDZ) Tomislav Končevski (HL)
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AKTUALNO
nije očekivao.

- Suradnja tijekom izbora s HSS-om
bila je odlična i mislio sam da će oni
do kraja poštivati odluku da budu
oporba. Budući da smo zajedno izgu-
bili, logično bi bilo da su ostali opor-
ba. Tako da ovaj Beljakov manevar
definitivno ne razumijem. Ne razu-
mijem to da nekom daš potpise, pa
da budeš u oporbi - rekao je Hajdaš
Dončić te dodao kako misli da Beljak
lagano gubi kontrolu nad strankom
jer u stranci ima veliku oporbu, pa
pokušava nešto izmanevrirati.
Saborska zastupnica HNS-a Marija
Puh smatra kako je potez HSS- a
neobičan i neuobičajen, jer su oni
dali podršku nečemu što ne postoji.

- Još uvijek ne postoji predložena
Vlada, nisu dogovorene programske
smjernice, a niti koje će to točno biti 
osobe koje bi sve to trebale realizirati 

- odgovorila je na naš upit.

dio pučke obitelji
U HDZ-u kažu kako je njihov strateški
partner, sukladno izbornim rezultati-

ma, u pregovorima koje vode - MOST.
- Prema HSS - u gledamo kao
prema srodnoj stranci i našem
dugogodišnjem partneru na nacio-
nalnoj razini i na nizu lokalnih ra-

zina, te partneru koji je s nama dio 
europske pučke obitelji. Najveći dio 
vrijednosti dijelimo - narodnjaštvo, 
demokršćanstvo, obitelj kao temelj 
svakoga društva. Ne mogu komenti-

rati aktualni potez gospodina Beljaka 
nikako drugačije nego da mi je drago 
za svaku podršku koju će budući man-
datar za sastavljanje Vlade dobiti. 
Jedino što mi je žao što HSS - ovci 
nisu reagirali na političku retoriku 
koja dolazi od strane SDP-a i čelnika 
zagorskog SDP-a Siniše Hajdaša 
Dončića, koji ih je doslovno prozvao 
najobičnijim političkim trgovcima. I 
to upravo one HSS - ovce, koji nje-
mu u ovom trenutku drže većinu u 
Županijskoj skupštini - rekao je pred-
sjednik zagorskog HDZ-a Žarko Tušek. 
Predsjednik Laburista Tomislav 
Končevski, koji je u koaliciji sa SDP-
om uspio ući u Sabor na prošlim 
izborima, dok mu ovog puta to nije 
pošlo za rukom, na svojoj je face-
book stranici napisao kako ga nije 
iznenadilo Beljakovo “okretanje no-
vog smjera”, već čuđenje vodećih 
ljudi SDP-a, koji je tom neprirodnom 
koalicijom izdao svoje tradiciona-
lne ideale, ali i svoje redovite birače, 
tako da je ovu HSS-ovu pljusku, SDP 
u potpunosti zaslužio. 

Marijan Hohnjec (HSS)

Čelnici Narodne koalicije
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veliko iStraŽivanje zagorje internationala

Na području Krapinsko -
zagorske županije, u 
stečaju 66 poduzeća

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Krajem kolovoza ove godine, na
području Krapinsko - zagorske 

županije u stečaju je bilo 66 zagorskih 
tvrtki. Unatoč stečaju, mnogi vlas-
nici otvorili su nove tvrtke i nastavili 
s poslovanjem, no mnogo vlasnika 
je i propalo. Neki vlasnici netragom 
su po bankrotu i nestali. Tako se da-
nas 52-godišnjem Božidaru Gorupu iz 
Tomaševca pokraj Klanjca, koji je pre-
ma podacima iz 2012. godine slovio 
kao prvi hrvatski milijarder, izgubio 
svaki trag još u siječnju prošle godine. 
Obitelj je mislila kako je otišao na Sv-
jetsko rukometno prvenstvo u Katar. 

U Katar je doista i otišao s beograd-
skog aerodroma “Nikola Tesla”, no 
navodno je iz Katra potom otputovao 
u Manilu na Filipine i od tada mu se 
gubi svaki trag.

dužan 300 milijuna kuna
Nakon njegova nestanka, na vidjelo 
je isplivalo kako njegova “Gorup gru-
pa”, o čemu su pisali hrvatski mediji, 
duguje Petrokemiji gotovo sto miliju-
na kuna, a ostalim dužnicima navod-
no još dodatnih 200 milijuna kuna. 
Njegov brat Damir rekao je kako je 
u njihovoj matičnoj tvrtki sve funk-
cioniralo, no problemi s poslovanjem 
nastali su u ostalim tvrtkama koje su 
kupovali, jer su ih tamo gotovo svi 
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U stečaju je do konca kolovoza 
završilo 66 zagorskih poduzeća. To 
su “Dona d.o.o.”, “Gorup d.o.o.”, 

“Zmaj”, “3P proizvodnja preh-
rambenih proizvoda”, “Armko”, 

“Fromax”, “M - profil”, “Renova 
kamenolom”, “Geo - jet”, “Ek-
ovent”, “Zagorje d.o.o.”, “Fero 

- Ero”, “Zagorje d.o.o”, “Meso-
promet Lasić”, “MGT”, “Krisval
gradnja”, “Imont”, “Konstruktor”,

“Jurica - promet”, “Walta metal”,
“Kozina d.o.o.”, “Vemos”, “Agro -
Mak”, “Šala - miks”, “TL - Tome
Lučić”, “Ventilator - Tvus”, “Grun-
dir graf”, “Automehanika Jaković”,

“Gaj H. S. - Krapina”, “Eko - kamen
Zelenjak”, “Đidara Sinković i dr.”,

“MTS gradnja”, “Proxime ulagan-
ja”, “Agromar - Zlatar”, “Tomašić

d.o.o.”, “Miner Gotalovec”, “PABO
d.o.o.”, “Vilinske poljane d.o.o.”,

“RiS INOX d.o.o.”, “Asfalti Zagorje”,
“Automobili Krešo”, “Destilerija
d.o.o.”, “Poljoprivredna zadruga
Ivančica”, “Kamenjašević gradnja”,

“Market Košec”, “Ton d.o.o.”, “Fac-
tum računovodstvo”, “Auto centar
Štegar”, “Oroteks”, “FR. I. trgovi-
na”, “L. D. Baltazar d.o.o.”, “Mraz
d.o.o.”, “C. B. P. - Zagorje”, “Go-
fer - nekretnine i građenje”, “SVEA
d.o.o.”, “Vincek gradnja”, “Insta-
lacije Dražen d.o.o.”, “Čeha d.o.o.”,

“Auto Bišćan”, “HTP Matija Gubec”,
“Petrakom d.o.o”, “Uniteks d.o.o”,
“Poljoprivredno - ekološka zadruga
Agro - Zagorje Veliko Trgovišće”,

“VAG - TONI d.o.o.”, “Asiko d.o.o.” i
“Sretex export - import”. (mlm)

Koja su zagorska poduzeća 
završila u stečaju?

potkradali, a Božidar je bio predobra 
duša da bi to sankcionirao, pa bi i 
direktora koji ostvari devet milijuna 
kuna gubitka, svejedno nagradio bo-
nusom i ostavio na toj poziciji.
I nekad uspješno poduzeće “Mesnice 
Mraz” iz Kraljevca na Sutli, koje je 
imalo desetak mesnica na području 
Zagorja, Zagrebačke županije i grada 
Zagreba, preuzeo je Božidar Gorup, 

i nakratko je oživjela proizvodnja, 
no Gorupovim odlaskom, sve je 
stalo. Jedno od poznatijih zagorskih 
poduzeća koje je završilo u stečaju, 
je i zabočki “M-profil”, koji je sada 
preimenovana u “Ferrostil Mont 
d.o.o.”, a od “M - profila” kupio je
dio postrojenja. Jedan od radnika, po
preuzimanju tvrtke, izjavio je kako su
im preko noći ponuđeni novi ugov-

ori o radu. U njima stoji da su rad-
nici zatražili sporazumni prestanak 
ugovora o radu, što, rekao je tada 
radnik, nije bila istina. Nekad jedno 
od najuspješnijih zagorskih poduzeća, 
a koje je završilo u stečaju, bila je i 
gornjostubička “Dona”. Za kompleks 
koji je godinama zjapio prazan, osim 
kratkog pokušaja “Maraske” da se u 
pogonu oživi proizvodnja, zaintere-
sirao se jedan investitor iz Nepala, 
koji ima punionicu vode “Himalayas 
Ontop”, te bi uskoro opet mogla 
započeti proizvodnja sokova, be-
zalkoholnih pića te flaširanje vode za 
inozemno tržište. Tvornicu je 2014. 
godine nakratko preuzela “CIOS gru-
pacija”, koja se bavi sortiranjem i pre-
radom otpada, no mještani Gornje 
Stubice usprotivili su se pokretanje 
bilo kakve djelatnosti vezane uz ot-
pad. 

“Matija gubec” uskrsnuo
U listopadu 2012. godine u stečaju je 
završio i “Oroteks” iz Oroslavja, s du-
gom od 12 milijuna kuna, a stečajni 
upravitelj Petar Popović bio je tada 
nemalo iznenađen otkrivši da tvrtka 

nema nikakve imovine iz koje bi se 
naplatili vjerovnici. Kompleks zgra-
da i zemljišta u središtu grada od 
nekadašnje istoimene tekstilne in-
dustrije najvećim je dijelom postao 
vlasništvo tvrtke “Oroterra”, koja je 
do prostora došla otkupom imov-
ine od banaka koje su nad “Orotek-
som” upisivale hipoteku. I Hotelsko 

- turističko poduzeće “Matija Gubec”
iz Stubičkih Toplica, vlasnika i direk-
tora kontroverznog varaždinskog po-
duzetnika Ivana Hudoletnjaka, u ru-
jnu 2014. godine završilo je u stečaju. 
No, bivši direktor Zdenko Poštek 
dobio je nakon stečaja u najam ho-
tel i bazenski kompleks. Njegova je 
ponuda bila najpovoljnija među šest 
pristiglih. Stečajni upravitelj Marinko 
Paić tvrdio je nakon otvaranja stečaja 
da su vjerovnici prijavili oko 85 mili-
juna kuna potraživanja. 
Ovo su samo neke od poznatijih za-
gorskih tvrtki koje su do konca kolo-
voza završile u stečaju, no, nažalost, 
neke poput “Inkopa” iz Poznanovca ili 

“Estare Culto”, nekadašnjeg “Heruca” 
iz Velikog Trgovišća, uskoro bi također 
mogla zadesiti slična sudbina. 

Božidar Gorup
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Na članak iz posljednjeg broja
naših digitalnih novina, koji je 

dan kasnije objavljen i na portalu, o 
tome kako je Županija raspisala javni 
poziv na iskaz interesa za Krapinsko 

- zagorski - aerodrom d.o.o., pod na-
zivom “Pilot Milivoj Haberle: Bojim
se da su nadanja da bi netko mogao
uložiti 40 milijuna kuna samo nečija
fantazija”, reagirala je direktorica
Krapinsko - zagorskog aerodroma
Sandra Mičin. Njezino reagiranje
prenosimo u cijelosti.

dobra suradnja
- U izjavi člana Zagorskog aerokluba

na članak o krapinSko - zagorSkoM aerodroMu, reagirala 
njegova direktorica Sandra Mičin: 

Na aerodromu se na predviđa veći 
putnički promet, pa su izjave Milivoja 
Haberlea potpuno neutemeljene 
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Na naš tekst o Krapinsko - za-
gorskom aerodromu reagirao je 

i Dragan Bakliža iz Aerokluba Zabok. 
- Nakon objavljenog teksta, udru-
zi “Zagorski aeroklub” Gubaševo
najavljeno je rješenje o raskidu
sporazuma uz suspenziju i prijetnja
odlukom trajnog izbacivanja zra-
koplovnih sredstava i kompletne
tehnike s klupskom administracijom
tj. iseljenje iz prostora od strane Up-
rave i vlasnika Krapinsko - zagorske
županije - napisao je Dragan Bakliža.

klauzula u ugovoru
- Nemamo apsolutno ništa protiv
modernizacije i kvalitetnije infra-
strukture, međutim, nikome ne
bi bilo u interesu da se ulaskom
koncesionara ili strateškog part-
nera, klub izbaci ili ostane s “druge
strane ograde”. Zagorski aeroklub
i AK Krapina je jedan od idejnih
začetnika i inicijatora osnivanja
turističko - sportsko rekreativnog
aerodroma Zabok - Gubaševo uz
KZŽ, Grad Zabok i Krapinu te općine
Krapinske Toplice, Petrovsko, Sveti 
Križ Začretje, Đurmanec. Već 17
godina pokušavamo riješiti naš
temeljni status od početne zamisli
da se na našem aerodromu pozi-
cioniramo unutar njegovih grun-
tovnih granica. Naš stav je da, ako
se aerodrom da u koncesiju, postavi
klauzula u ugovor s koncesionarem
ili strateškim partnerom, te da ga se
obveže da Zagorski aeroklub koristi 
sve operativne i pomoćne sadržaje
za školovanje novih sportskih pi-
lota i sportsko trenažno letenje. U

tom dijelu prihoda i financiranja 
od strane strateškog partnera se 
Županija i Grad Zabok odriču priho-
da. Također se Zagorskom aeroklu-
bu isključivo unutar aerodroma 
odobrava i prostor omeđen sa četiri 
točke, gdje bi se mogao postaviti 
klupski hangar, kako bismo mogli 
nastaviti s našim aktivnostima ve-

zanim uz edukaciju mladih pilota. 
Što se tiče operativne letačke surad-
nje Zagorskog aerokluba s upravom 
KZA Zabok - Gubaševo, nemamo ni-
kakvih nesuglasica. 

očistili aerodrom
Zagorski aeroklub je bio 
dugogodišnji član skupštine KZA 
Zabok - Gubaševo te je stručnim 
znanjem članova aktivno i kon-
struktivno sudjelovao u kreiranju 
strukture i organizacije aerodroma. 
Članovi kluba su građevinskom me-
hanizacijom očistili cijelu površinu 
aerodroma od prisutnog raslinja i 
iskrčili panjeve drveća na površini 
od 200 tisuća četvornih metara, što 
je na neki način zaboravljeno, te 
do današnjeg dana nije dogovoren 

“plac” za klupski hangarski smještaj 
zrakoplova - napisao je među os-
talim u svom reagiranju Dragan 
Bakliža. (ZI)

reagirao i dugogodišnji predSjednik zagorSkog 
aerokluBa dragan BakliŽa:

S Upravom Aerodroma nema-
mo nikakvih nesuglasica, a 
sada nam se prijeti iseljenjem 

g. Milivoja Haberlea spomenuto
je niz netočnih informacija i proiz-
voljnih tvrdnji, kojima se može
stvoriti kriva slika o funkcioniranju
Zagorskog aerodroma. Spomenuti 
očito nije upoznat s detaljima pro-
grama plana razvoja Zagorskog
aerodroma, jer je upravo jedan od
prioriteta opstanak i razvoj sportsk-
og zrakoplovstva.
Gospodin Haberle nije predstavnik
kluba, a Krapinsko - zagorski aero-
drom d.o.o. i Zagorski aeroklub imaju
vrlo dobru suradnju, o čemu svjedoči
i zajednička organizacija netom
održanog drugog “Kupa Rudolfa
Perešina”. Plan razvoja Zagorskog
aerodroma sastoji se od mnogo seg-
menata (turistički, sportski, medicin-
ski, školski, promidžbeni...), od kojih
ni jedan ne predviđa veći putnički
promet, te su stoga izjave spomenu-
tog potpuno neutemeljene. Vezano
za košnju i održavanje aerodroma,
napominjemo da uslugu košnje i
održavanja vrši tvrtka “Plavinka d.o.o.
za obavljanje komunalnih djelatnosti”
iz Zaboka, čiji je osnivač Grad Zabok,
koji je ujedno i jedan od osnivača
Krapinsko - zagorskog aerodroma.
Navedene usluge vrše se temeljem
sklopljenog ugovora, a u skladu s
Pravilnikom o održavanju i pregleda-
vanju aerodroma te mjerama potreb-
nim za njegovu sigurnu uporabu (N.N.
br 65/05), a plaćanje se vrši putem
ispostavljenih računa za namjenu
za koju su odobrena. Što se tiče Za-
gorskog aerokluba i izjave g. Milivoja
Haberlea, napominjemo da nismo
zaprimili nikakvu pisanu ponudu ve-
zano za usluge košnje i odrżavanja,
kao ni dokaz o registraciji postojeće
djelatnosti vezane za taj vid usluge.

Sporazum o suradnji 
Zagorski aeroklub i Krapinsko - za-
gorski aerodrom potpisali su Spora-
zum o suradnji koji je istekao dana 
15. svibnja 2016. godine, a isti nije 
produljivan, budući da nije podnesen 
novi zahtjev. Na temelju Sporazuma o 
suradnji, Zagorski aeroklub iz Zaboka 
imao je pravo korištenja prostorija za 
rad, opreme i uzletno - sletne piste za 
provedbu planirane djelatnosti raz-
voja i promocije sportskog zrakoplo-
vstva, posebice u letenju jedrilicama, 
sukladno tematskom kalendaru, a 
bez ikakve naknade prema Krapinsko 

- zagorskom aerodromu. Temeljem 
informacija kojima raspolažemo 
od strane predsjednika Zagorskog 
aerokluba g. Bojana Šenjuga, rečeno 
nam je da su u fazi registracije novog 
aerokluba, pa zato nisu ni podnijeli 
zahtjev za produljenjem navedenog 
Sporazuma - piše u svom priopćenju 
direktorica Krapinsko - zagorskog 
aerodroma Sandra Mičin. (ZI)
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Inicijativa TISPOL-a za smanjenje 
smrtnog stradavanja i ozljeđivanja 

u prometu na europskim cestama je 
u suradnji s Europskom komisijom, 
političarima, nositeljima strategija 
i partnerima u području sigurnosti 
cestovnog prometa iz cijele Europe, 
odabrala 21. rujna za početak pro-
jekta Edward - dan bez poginulih u 
prometu na europskim cestama. 

četiri nesreće s poginulima
Na TISPOL-ovoj internetskoj stranici 
svi koji to žele mogu položiti zak-
letvu. Stoga i policija, nevezano uz 
to jeste li predstavnik državnih insti-
tucija, privatnih organizacija, javnih 
agencija, dobrotvornih organizacija, 
škola, fakulteta ili ste jednostavno 
pojedinac kojemu je stalo, poziva da 
se pridružite, podržite projekt po-

laganjem zakletve i time pridonesete 
smanjenju rizika i povećanju sigurn-
osti svih sudionika u prometu.
A kakvo je stanje, što se sigurnosti 
na cestama tiče, bilo na zagorskim 
prometnicama u prvih osam mjeseci 
ove godine, doznali smo iz PU krapin-
sko – zagorske. 
Zagorska policija je tijekom prvih 
osam mjeseci ove godine obavila 
očevid kod 455 prometnih nesreća, 
što je u odnosu na isto razdoblje 
prošle godine povećanje za 7,8 pos-
to. Evidentirane su četiri prometne 
nesreće s poginulim osobama, a u 
157 nesreća s ozlijeđenim osobama 
48 osoba je teže, a 189 osoba lakše 
ozlijeđeno, dok je u 294 prometne 
nesreće nastala samo materijalna 
šteta.
U odnosu na isto razdoblje prošle 
godine, broj prometnih nesreća s 
poginulim osobama manji je za 33,3 
posto, nesreća s ozlijeđenim oso-

bama manje je za 0,6 posto, dok je 
broj nesreća u kojima je nastala ma-
terijalna šteta, u porastu za 14 posto. 
Broj poginulih osoba manji je za 16,7 
posto, teže ozlijeđenih osoba više je 
za 17,1 posto, dok je lakše ozlijeđenih 
osoba manje za 4,1 posto. Ukupno su 
u prometnim nesrećama nastradale 
242 osobe, što je u odnosu na osam 
mjeseci 2015. godine smanjenje za 
0,8 posto. Najviše nastradalih osoba, 
životne je dobi od 20 do 40 godina. 

najčešći uzrok - brzina
Brzina je i dalje najčešći uzrok 
prometnih nesreća, odnosno 105 
nesreća ili 23,1 posto ukupnog 
broja nesreća izazvano je zbog 
neprilagođene brzine uvjetima na 
cesti i u prometu. Prema vrstama 
prometnih nesreća, najviše je bilo 
slijetanja vozila s ceste - 123 slučaja. 
Kritični dan prema broju obavljenih 
očevida prometnih nesreća, je sub-

ota, s 80 obavljenih očevida, a naj-
sigurniji bili su ponedjeljak, srijeda 
i četvrtak, s 58 obavljenih očevida. 
Kritično vrijeme u toku dana bila su 
razdoblja između 8 i 9 sati, između 
15 i 16 sati i između 17 do 18 sati s 
32 obavljena očevida, a najsigurnije 
razdoblje je od 1 do 2 sata noću, sa 
šest obavljenih očevida.
U prometnim nesrećama sudjelova-
lo je 1119 sudionika, od kojih je 118 
sudionika ili 10,5 posto bilo pod 
utjecajem alkohola. Tijekom redo-
vitih zadaća i provođenja akcija u 
prometu, u osam mjeseci zagorski 
policajci evidentirali su ukupno 
11.138 prekršaja iz Zakona o sigurn-
osti prometa na cestama. Najviše 
utvrđenih prekršaja odnosi se na 
brzinu, 43,4 posto ukupnog broja 
utvrđenih prekršaja, zatim slijede 
prekršaji upravljanje vozilom pod 
utjecajem alkohola i prekršaji uprav-
ljanja neregistriranim vozilom. 

u Srijedu po prvi puta oBiljeŽen europSki dan Bez poginuliH u 
proMetu

U Zagorju u prvih osam mjeseci 
broj nesreća veći za 7,8 posto,
ali je 33,3 posto manje poginulih



Zagorje International 9

Jumicar tim u utorak je u Osnovnoj
školi Bedekovčina započeo s edu-

kacijama u sklopu preventivne ak-
cije “Program prometne kulture za 
najmlađe”, koja se održava u or-
ganizaciji Jumicar Hrvatska, s part-
nerima – Krapinsko – zagorskom 
županijom, Odborom za sigurnost 
u prometu KZŽ, Društvom Crvenog 
križa KZŽ, Ministarstvom unutarnjih 
poslova i nekoliko zagorskih dobro-
voljnih vatrogasnih društava. Članovi 
Gradskog društva Crvenog križa 
Zabok i DVD-a Bedekovčina, djeci 
Osnovnih škola Bedekovčina, Mače, 
Ante Kovačića Zlatar i Stjepana Radića 
Brestovec Orehovički, pokazali su 
kako profesionalci rješavaju krizne 
situacije, pa su djeca tako učila o os-
novama prve pomoći, opasnostima 
od požara i rizicima za njegovo nas-
tajanje.  

dobili vozačke dozvole
Mališani su slušali i multimedijsko 
predavanje o prometnim pravilima, 
ulozi svih sudionika i poželjnom 
ponašanju u prometu, dok su u 
praktičnom dijelu samostalno vozili 
male automobile na prometnom poli-

gonu, uz nadzor i asistenciju instruk-
tora i prometne policije. Na kraju 
vožnje, podijeljene su im zaslužene 
vozačke dozvole za pametnu i obzir-
nu vožnju, koje su im uručili zamjenik 
župana Anđelko Ferek Jambrek, pred-
sjednik Odbora za sigurnost KZŽ Ivan 
Jelenčić, načelnik Bedekovčine Darko 

Ban, gradonačelnik Zlatara Stanko 
Majdak, te načelnik Mača Stjepan 
Sokolić.

više od 20 tisuća učenika
Program Jumicar nastao je u Finskoj, 
a već se godinama uspješno pro-
vodi u većini europskih zemalja. U 

Hrvatskoj je prisutan četvrtu školsku 
godinu, a do sada je kroz njegovu 
obuku prošlo više od 20 tisuća 
učenika drugih i trećih razreda, iz 
više od 140 škola. Ove će godine u 
više dnevnih edukacija sudjelovati 
učenici iz 20 škola s područja naše 
županije. (jj) 

Hvalevrijedna akcija naStala u FinSkoj, oBuHvatit će 20 
zagorSkiH škola

Mali profesionalci - na poligonu voze 
autiće i uče prometna pravila
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Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Svoje završno putovanje po
Krapinsko – zagorskoj županiji, 

turistički agenti koji su u Hrvatsku 
došli iz SAD-a, njih 22-oje, nakon 
prospavane noći u Termama Tuhelj, 
imali su u Kumrovcu. 

vožnja u kočijama
Po dolasku u Kumrovec, mogli su 
se prema Titovoj rezidenciji provo-
zati s dvije kočije Udruge uzgajivača 
konja Krapinsko – zagorske županije 
Krapina, na čelu s njezinim predsjed-
nikom Mirkom Majsecom. 
Uz sobe u kojima su spavali Josip 
Broz Tito i njegova supruga Jovanka, 
posebno ih je zainteresirao i američki 
poklon bivšem predsjedniku Titu - 
maketa Apolla koji je u srpnju 1969. 
godine sletio na Mjesec.
Američki turistički agenti po razgle-
davanju Starog sela, sudjelovali su i 
na prigodnim radionicama i prezen-

tacijama starih zagorskih zanata. Uz 
kostimirano vodstvo, Amerikanci su 
mogli razgledati radionicu izrade 
cvijeća od krep papira, stalni postav 

Zagorske svadbe, prikaz lončarskog 
obrta, te izrade i oslikavanja drvenih 
igračaka majstora iz Marije Bistrice, 
kao i sudjelovati na radionici “Od 

zrna do pogače”.
Nakon razgledavanja, degustirali su 
i zagorska tradicijska jela i kolače te 
uživali u pićima koja su im pripremili 
restorani “Grešna gorica” iz Desinića 
i “Zelenjak” iz Risvice, u suradnji s 
Turističkom zajednicom Kumrovca, 
Desinića i Zagorskih Sela. 

degustiranje jela i pića
- Kumrovec i sve njegove ljepote
nismo doživjeli kao muzej, već kao
mjesto u kojem smo se mogli vrati-
ti u svoje djetinjstvo. Oduševljeni
smo sa svime što smo ovdje vidjeli
i nadamo se da ćemo, nakon svega
što ste nam ovdje pokazali, moći
usmjeriti američke turiste da pos-
jete Hrvatsku, a posebno ovaj vaš
lijepi kraj – rekla nam je jedna od
američkih turističkih agentica, inače
porijeklom iz Italije.
Na kraju dvosatnog druženja i putu
prema Dalmaciji, Zadru, Splitu i Du-
brovniku, uslijedilo je i zajedničko
fotografiranje.

aMerički turiStički agenti poSjetili kuMrovečko “Staro Selo”

“Kumrovec nismo doživjeli kao muzej, 
već kao mjesto u kojem smo se 
mogli vratiti u svoje djetinjstvo” 
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Zahvaljujući uspješnoj implement-
aciji projekta Microsofta Hrvatska 

i CARNeta, uz podršku Ministarstva 
znanosti, ukupno 50 škola, i to 30 
osnovnih i 20 srednjih škola širom 
Hrvatske s više od 26 tisuća učenika, 
koristit će Wi-Fi mrežu u učionicama. 

prezentacija projekta
Među odabranim školama su i dvije 
srednje te tri osnovne škole iz Krapin-
sko - zagorske županije. To su Škola 
za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, Srednja škola Pregrada, OŠ 
Donja Stubica, OŠ Josipa Broza Kum-
rovec i OŠ Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok. Na prezentaciji projekta u 
Tehničkoj školi Ruđer Bošković u Za-
grebu, na kojemu su prisustvovali 

ravnatelji škola uključenih u projekt, 
predstavnici obrazovnih agencija te 
visoki dužnosnici, okupljenima su se 
obratili zamjenik ministra znanosti, 
obrazovanja i sporta Hrvoje Šlezak, 
američka ambasadorica u Hrvatskoj 
Julieta Valls Noyes, ravnatelj CARNeta 
Zvonimir Stanić te direktor Micro-
softa Hrvatska i BiH Ivan Vidaković. 

Moderna tehnologija u nastavi
Projekt je u potpunosti financirala 
tvrtka Microsoft Hrvatska i provodi 
se u suradnji s CARNetom i Minis-
tarstvom znanosti kao dio usmjerenja 
Microsofta na pružanje korištenja 
moderne tehnologije u svakodnevnoj 
nastavi i pomaganje mladima da posta-
nu konkurentni na tržištu rada. (mlm) 

MicroSoFt HrvatSka u Suradnji S carnetoM i MiniStarStvoM 
znanoSti

Pet zagorskih škola dobilo 
Wi-Fi mrežu u učionicama

udruga diStroFičara krapina

Obilježen Europski tjedan mobilnosti
Udruga distrofičara Krapina, u

suradnji sa Savezom društava 
distrofičara Hrvatske, i ove godine se 
uključila u obilježavanje Europskog 
tjedna mobilnosti, koji se od 16. do 22. 
rujna obilježava u više od dvije tisuće 
gradova. Ove godine, Europski tjedan 
mobilnosti obilježen je provođenjem 
kampanje “Za pokret…”, koja je imala 
za cilj senzibilizirati javnost i lokalnu 
zajednicu o potrebama osoba obolje-
lih od neuromuskularnih bolesti, o 
njihovim mogućnostima, promo-
virati mobilnost osoba s invalidite-
tom kao jedno od osnovnih ljudskih 
prava, i tako stvarati okruženje jed-

nakih mogućnosti za sve. Povodom 
obilježavanja, Udruga distrofičara 
Krapina postavila je na Trgu Ljudevita 
Gaja u Krapini informativni štand s 
lecima, brošurama i izložbom radova 
članova Udruge s kreativnih radion-
ica. Akciju je podržao i župan Željko 
Kolar, koji je istaknuo da Krapinsko - 
zagorska županija od samog početka 
djelovanja Udruge prati njezin rad te 
brojne programe i projekte koje ona 
provodi. U sklopu ovogodišnjeg Tjed-
na mobilnosti, posebna pozornost 
skrenuta je na uređaj za iskašljavanje, 
uz moto “Pravilno dišite za učinkovit 
pokret”. (mlm) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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odrŽana Sjednica zagorSkog goSpodarSko - Socijalnog vijeća

Damir Gorup: Zagorsko gospodar-
stvo se oporavlja i mjere politike 
zapošljavanja daju rezultate
Zagorsko Gospodarsko - socijalno

vijeće održalo je petu sjednicu, 
na kojoj se raspravljalo o kretan-
jima na tržištu rada u prvih sedam 
mjeseci ove godine. Predsjednik 
Vijeća Damir Gorup izrazio je zado-
voljstvo činjenicom da se stopa ne-
zaposlenosti na području Krapinsko 

- zagorske županije kontinuirano
smanjuje već treću godinu.

“ne smijemo se zadovoljiti”
- Očito je da se gospodarstvo opor-
avlja te da mjere aktivne politike
zapošljavanja daju rezultata. Naša
stopa nezaposlenosti manja je
od državnog prosjeka, ali time se,
naravno, ne smijemo zadovoljiti,
nego moramo i dalje inzistirati na
daljnjem smanjenju nezaposlen-
osti - naglasio je Gorup i kao gorući
problem gospodarstva još jed-
nom istaknuo nerazmjer ponude
i potražnje na tržištu rada, kao
rezultat neusklađenosti školstva

s potrebama gospodarstva. Zam-
jenici župana Jasna Petek i Anđelko 
Ferek - Jambrek istaknuli su napore 
koje Županija i zagorske škole s 
Obrtničkom komorom KZŽ čine na 
ublažavanju ovog problema, koji se 
cjelovito može riješiti samo pravom 
reformom kompletnog obrazovnog 
sustava.

nezaposlenost manja za 
23,2 posto
Kretanja na tržištu rada članovima 
Vijeća analizirao je v. d. predsjed-
nika Područnog ureda Hrvatskog za-
voda za zapošljavanje Krapina Go-
ran Vukmanić, posebno istaknuvši 
da je nezaposlenost danas za 23,2 
posto manje nego u istom razdoblju 
prošle godine. Na sjednici GSV-a su 
sudjelovali i predsjednik Hrvatske 
gospodarske komore, Županijske 
komore Krapina Josip Grilec i tajni-
ca Obrtničke komore Renata Vranić.  
(mlm) 

u organizaciji Hgk

Zagorci u Spaladium Areni na najve-
ćem gospodarskom sajmu u zemlji
Hrvatska gospodarska komora

Županijska komora Krapina orga-
nizira zajednički nastup poduzeća iz 
Krapinsko - zagorske županije na 20. 
Međunarodnom sajmu SASO, koji će 
se održati od 26. do 29. listopada u 
Spaladium Areni u Splitu.

poseban tematski segment
Međunarodni sajam SASO vodeći je 
gospodarski događaj u Hrvatskoj, a 
obuhvaća: 20. Međunarodni sajam 
graditeljstva, drvne i  metalne in-
dustrije te alata, strojeva i opreme; 
16. Međunarodni sajam elektronike,
energetike i telekomunikacija; 17.
Međunarodni sajam obrtništva i male
privrede; 10. Međunarodni sajam
financija-SAFIR; 8. Međunarodni sa-
jam ekologije-SEKO i 5. Međunarodni

sajam kamena. Ove godine, priprem-
ljen je poseban tematski segment sa-
jma - komunalna oprema, stoga je or-
ganiziran skup komunalnih poduzeća 
cijele Hrvatske, na kojem je najav-
ljeno od 100 do 125 direktora komu-
nalnih poduzeća, te tematska cjelina 
bazena i opreme za bazene. 

B2B susreti
Na sajmu je 2015. godine izlagalo 
780 izlagača, a posjetilo ga je preko 
20 tisuća posjetitelja. U sklopu sajma, 
održavaju se brojna stručna preda-
vanja i seminari te su organizirani 
B2B poslovni susreti. Nastup članica 
na sajmu sufinancirat će se ovisno 
o iskazanom interesu, odnosno,
konačnom broju prijavljenih izlagača.
(jj)
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Budinščina

Općina će s 92 kuna 
sufinancirati prijevoz 
za 45 osnovaca

I općina Budinščina će u ovoj 
školskoj godini sufinancirati pri-

jevoz učenicima osnovne škole koji, 
prema pedagoškom standardu, 
nemaju pravo na besplatan prijevoz. 
Ovom jednoglasnom odlukom 
Općinskog vijeća, sufinancirat će 
se prijevoz za svih 45 učenika koji 
dosad nisu imali pravo prijevoza. Za 
svakog učenika osigurano je 92 kune 
mjesečno. Također, jednoglasno je 
odobreno zapošljavanje jednog od-
gajatelja na pola radnog vremena, 

radi povećanog interesa roditelja za 
upis djece u Dječji vrtić u Budinščini. 
Škola je uputila i zahtjev za 
zapošljavanje pomoćnika u nastavi, 
te je Vijeće odobrilo zapošljavanje, 
putem poticajne mjere Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje. Zavod će fi-
nancirati 50 posto troška minimalne 
bruto plaće od 3.656 kune i 50 pos-
to troška prijevoza u maksimalnom 
iznosu od 200 kuna mjesečno, a 
ostalih 50 posto podmirit će Općina. 
(mlm) 

općinSko vijeće Hrašćine

Raspisat će se natječaj 
za dvije učeničke i dvije 
studentske stipendije
Općinsko vijeće Hrašćine

donijelo je odluku kako će 
u ovoj školskoj i akademskoj go-
dini dodijeliti ukupno četiri sti-
pendije - dvije stipendije redovnim 
učenicima srednjih škola u iznosu 
od 250 kuna i dvije stipendije 
redovnim studentima u iznosu 
od 500 kuna mjesečno. Na sjed-
nici Općinskog vijeća donesena 
je i odluka da će se iz općinskog 
proračuna sufinancirati prijevoz 
srednjoškolaca, i to autobusni 
prijevoz po zonama, gdje subven-
cija iznosi od 63 do 168 kuna, te 

željeznički prijevoz s 12,5 posto od 
cijene mjesečne učeničke karte. 
Općina će u ovoj školskoj godini 
sufinancirati i školski prijevoz za 
djecu s područja općine Hrašćina 
koja polaze Osnovnu školu Vladimir 
Nazor u Budinščini, Područnu školu 
Hrašćina i Osnovnu školu Konjščina, 
a koja prema zakonskim odred-
bama nemaju pravo na besplatan 
školski prijevoz. Subvencija će biti 
92 kune mjesečno po djetetu, na 
osnovu mjesečnog zahtjeva s popi-
som učenika, kojeg trebaju dostavi-
ti škole. (mlm) 

kraljevec na Sutli

U Osnovnoj školi Pavla Štoosa, gradi se 
pristupna rampa za osobe s invaliditetom
Uz potporu općine Kraljevec

na Sutli i Krapinsko - zagorske 
županije, na natječaju Ministarstva 
branitelja odobreno je 50 tisuća 
kuna za izgradnju pristupne rampe 
za osobe s posebnim potrebama na 
ulazu Osnovne škole Pavla Štoosa u 
Kraljevcu na Sutli. Kako nam je rekao 

ravnatelj kraljevečke osnovne škole, 
Ante Vukelić, vrijednost radova koji 
su započeli prije nekoliko dana iznos-
it će nešto više od spomenutih 50 
tisuća kuna, a ostatak novca osigurat 
će Općina i Županija. Radove izvodi 
poduzeće “Gramont” iz Pregrade. 
(mlm) 
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SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
Žanr: animirana avantura za djecu
Redatelj: Maxim Volkov, Andrey Galat
Godina: 2016.
Glasovi:
Trajanje filma: 95 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Producenti filmova Snježna kraljica donose prekrasnu priča o prijateljstvu i 
ljubavi jednog vuka i ovaca.
U dalekoj, čarobnoj zemlji, u slikovitom malom selu okruženom zelenim 
livadama i planinama, živi jato bezbrižnih ovaca. Njihov miran i spokojan 
život bude uznemiren kada čopor vukova postavi logor u njihovoj blizini. U 
skladu s tradicijom, umirovljeni vođa Magra najavi da se  njegov budući 
nasljednik mora dokazati tako što će pobijediti svoga suparnika. Kada snažni 
Ragear istupi, jedini dovoljno hrabar vuk koji mu se usudi suprotstaviti je 
Grey, omiljeni vuk čopora, ali pomalo glupast. Kako bi postao vođa i zadobio 
ljubav Biance, Grey odlazi u šumi, gdje otkriva ciganski kamp zečeva. Tamo 
mu vračara Mami daje „transmutacijski napitak”. Grey popije napitak i vrati  
se natrag u čopor vukova, ali po dolasku saznaje da je pretvoren u…ovna!

24. 09. SUBOTA 18:00
25. 09. NEDJELJA 18:00 TKO SE BOJI VUKA JOŠ

KINO ZABOK

Žanr: Akcija, Vestern
Godina: 2016.
Redatelj: Antoine Fuqua
Glavne uloge: Chris  Pratt, Haley  Bennett, Vincent  D’Onofrio
Trajanje filma: 132 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Redatelj Antoine Fuqua donosi nam vlastitu modernu viziju klasične priče 
„Sedmorica veličanstvenih“ u produkciji holivudskih kompanija Metro-
Goldwyn-Mayer Pictures i Columbia Pictures. Gradić Rose Creek nalazi se 
pod smrtonosnom kontrolom industrijalista Bartholomewa Boguea (Pe-
ter Sarsgaard) pa očajni građani zatraže pomoć sedmorice odmetnika, lo-
vaca na glave, kockara i unajmljenih revolveraša – Sama Chisolma (Den-
zel Washington), Josha Farradaya (Chris Pratt), Goodnighta Robicheauxa 
(Ethan Hawke), Jacka Hornea (Vincent DOnofrio), Billyja Rocksa (Byung-
Hun Lee), Vasqueza (Manuel Garcia-Rulfo) i Reda Harvesta (Martin Sens-
meier). Dok pripremaju grad na krvavi obračun za koji znaju da će kad-tad 
uslijediti, sedmorica plaćenika na kraju se neće boriti isključivo za novac 
već i za nešto puno vrijednije...

24. 09. SUBOTA 21:00
25. 09. NEDJELJA 21:00

SEDMORICA 
VELIČANSTVENIH

građani će napokon Moći uŽivati u 
kvalitetniM organSkiM proizvodiMa

Oroslavje dobiva seljačku 
tržnicu za OPG-ove
U blizini oroslavskog Doma kul-

ture, u okviru projektu “Green 
point - put do zdravlja”, pokreće se 
seljačka tržnica. Radi se o mjestu na 
kojem će kupci i turisti moći kupiti 
kvalitetne organske proizvode iz kon-
trolirane lokalne proizvodnje. Robu 

će moći prodavati samo proizvođači 
ili članovi njihovih domaćinstava 
upisani u Upisnik poljoprivrednih 
gospodarstava, a jedini je uvjet da 
prodaju vlastite proizvode za čiju su 
proizvodnju registrirani. Tržnica bi 
bila otvorena svaki dan.

Ideja za ovaj projekt nastala 
je u sklopu izrade Lokalne raz-
vojne strategije LAG-a “Zeleni 
bregi”, a svi zainteresirani 
za prodaju svojih proizvoda 
mogu se do 15. listopada ja-
viti djelatnicima LAG-a, rad-
nim danom od 7 do 15 sati, na 
broj telefona 049/410 - 656, 
mail adresu lag.zelenibregi@
gmail.com ili osobno, u pros-
torije LAG-a u Oroslavju. (jj) 

najBolji zagorSki riBiči

Ivan Tušek i Željko Hren 
županijski pobjednici u 
lovu ribe udicom na plovak
Ivan Tušek i Željko Hren

ovogodišnji su pob-
jednici veteranske lige 
županijskog Športskog 
ribolovnog saveza, u 
lovu ribe udicom na plo-
vak. Na ovogodišnjem 
natjecanju, sudjelovala su 
34 natjecatelja, a zadnje, 
šesto kolo, održano je pro-
teklog vikenda na Plavom 
jezeru u Bedekovčini. 
U kategoriji “activ”, natjecalo se 19 
natjecatelja, a uz pobjednika Tušeka 
iz ŠRD-a “Klen” Oroslavje, najbolji 
su bili drugoplasirani Ivan Petek 
iz ŠRD-a “Stubaki”, i trećeplasirani 

Danijel Dominko, iz bedekovčanskog 
ŠRD-a “Jezera”. U kategoriji “clasic”, 
u kojoj se natjecalo 15 natjecatelja, 
uz Hrena, također iz ŠRD-a “Jezera”, 
slavili su drugoplasirani Kristijan 
Ivanek i trećeplasirani Josip Peharec, 
obojica iz oroslavskog “Klena”. (jj) 
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Uoči proslave Dana općine i župe,
koji se obilježava 29. rujna, na 

blagdan sv. Mihaela, Gabrijela i Ra-
faela, razgovarali smo s načelnikom 
Mihovljana Zlatkom Bartolićem, koji 
nam je predstavio aktualne radove 
na području općine.

“uvijek može bolje”
- U tijeku su radovi na mjesnom gro-
blju, točnije, uređuje se prilazni put
do groblja, u dužini od 450 do 500
metara. Proširit će se asfalt na 2,5 do
tri metra. Ove godine još namjerava-
mo asfaltirati parkiralište. Radi se o
radovima u vrijednosti oko 420 tisuća
kuna, znači, pristupna cesta i asfalti-
ranje parkirališta, a sufinancira ih
Ministarstvo regionalnog razvoja i
fondova EU, s 260 tisuća kuna. Os-
tatak je dala Općina. Već smo uredili
ogradu na groblju, proširili jedan dio
groblja i uredili prostor za kontejnere.
Nova ograda investicija je od 570
tisuća kuna, a 110 tisuća kuna dobili
smo od Ministarstva graditeljstva.
Također su asfaltirane staze, posta-
vit će se kovana ograda, a oko kape-
lice ploče. U tijeku je i postavljanje
četiriju slavina, te nove rasvjete, a
radovi na groblju trebali bi završiti 
do Svih Svetih - najavio je Bartolić,
kojemu je ovo treći načelnički man-

dat. Otkriva kako nije u potpunosti 
zadovoljan onime što se na području 
općine radilo u protekle tri godine. 

- Osmislili smo i izradili dosta pro-
jekata za kandidiranje na EU fon-
dove, i upravo smo se na to najviše
usredotočili. Radimo u skladu s
proračunom, on je nešto veći od tri
milijuna kuna, stoga vam je jasno
da ne možemo ulaziti u neke ve-
like projekte. Da je moglo biti bolje,
vjerujem da jest. Uvijek može bolje.
Počeli smo raditi tek u proteklih šest
mjeseci. Izradili smo Strategiju raz-
voja općine, a pred završetkom nam
je i monografija, koja će biti gotova
za otprilike mjesec dana. Naime, u
četiri godine nismo dobili ni jednu

lipu od Kukuriku Vlade, a dolaskom 
nove Vlade, dobili smo priliku biti 
ravnopravni na natječajima - otkriva, 
te najavljuje ponovnu kandidaturu za 
načelnika. 

- Namjeravam se ponovno kandidirati.
Četiri godine nismo mogli ništa raditi,
sad moramo to popraviti, moramo to
nadoknaditi - ističe.

četverodnevna proslava
Obilježavanje Dana općine i župe 
započinje sljedećeg četvrtka, a pro-
slava će trajati četiri dana. 

- Pripremili smo kulturno - umjetnički
program. Dan općine i Dan župe
je u četvrtak, stoga ćemo taj dan
imati svečanu sjednicu i svetu misu,

a poslije i druženje pod šatorom s 
našim mještanima. U petak navečer 
gostuje Teatar Kerekesh s pred-
stavom “Ljubaf”. U subotu je na ra-
sporedu deseti Gajdaški festival. Pod 
šatorom će nastupiti grupa Foršus. 
Na školskom igralištu i kod lovačkog 
doma imamo druženje mjesnih od-
bora, pa će se tako igrati nogomet, 
šah, kartat će se i slično. U nedjelju 
gostuje Žensko kazalište iz Gornjeg 
Jesenja, s predstavom “Sličice života”, 
a program se zatim nastavlja uz nas-
tup sastava Fiškali. Time završavamo 
naš četverodnevni proslavu - naja-
vljuje Bartolić, te poziva sve dobre 
ljude da posjete Mihovljan i uživaju 
u programu. 

uoči dana općine i Župe MiHovljan, razgovarali SMo S načelnikoM 
zlatkoM BartolićeM:

Ponovno ću se kandidirati za 
načelnika jer četiri godine 
nismo mogli ništa raditi - 
moramo to nadoknaditi
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U Podgori Krapinskoj u srijedu je u 
Dječjem vrtiću “Mali kaj” otvoren 

prvi Hrvatski centar pravde za djecu 
“Svjetski dječji parlament”. Radi se 
o projektu koji je kroz svoju udrugu 

“Svjetski dječji parlament” pokrenula 
Daniela Ninčević, u suradnji s vlas-
nicom “Malog kaja”, Jasminkom 
Borovečki, koja je ujedno i ambasa-
dorica “Pravde za djecu” svijeta. Tako 
će djeca u tom vrtiću, ali i njihove 
odgajateljice, koje će morati proći 
edukaciju prilagođenu tom programu, 
kroz razne radionice i igraonice učiti o 
12 životnih vrijednosti, kao što su mir, 
ljubav, razumijevanje, tolerancija i sl., 
a sve radi promicanja emocionalnog i 
građanskog odgoja u skladu s konven-
cijom UN o pravima djeteta.
Vrtić “Mali kaj” time je postao prvi

vrtić u Hrvatskoj koji se uključio u pro-
gram “Svjetskog dječjeg parlamenta”, 
a djeca koja ga pohađaju postala su 
počasni predsjednici država budućih 
članica. Program je, naime, pokrenut 
u Hrvatskoj, s namjerom da se proširi 
svijetom i to da se u svakoj republici 
otvaraju dječje republike, svaka sa 
svojim parlamentom, vladom i mini-
starstvima.

širenje svijetom
- Zasad imamo otvoreno dječje Minis-
tarstvo znanosti, obrazovanja i spor-
ta u Ludbregu, a prvi dječji ministar
zove se Filip Bajsić. U Zadru imamo
otvoren dječji parlament Republike
Hrvatske, čija je prva predsjednica
Ecija Tudorović. Ovdje ćemo zasig-
urno surađivati s osnovnim školama
te u Krapini planiramo otvoriti i
prvu hrvatsku dječju Vladu. Osnova
cijelog programa je afirmacija ljud-

u podgori krapinSkoj otvoren prvi HrvatSki centar pravde za djecu

Krapina postala sjedište 
“Svjetskog dječjeg parlamenta”
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skih vrijednosti, gdje će djeca učiti o 
ljubavi, miru, dobroti, velikodušnosti, 
strpljivosti, vjeri, svemu onome što 
se u svakome od nas nalazi. Nažalost, 
danas se u Hrvatskoj iznose ogromne 
brojke o zlostavljanoj djeci i upravo 
zato mi majke pravde za djecu nismo 
mogle to više slušati i dozvoliti i zato 
uvodimo program u prvi vrtić, krapin-
ski “Mali kaj”, kako bi afirmacija pozi-
tivnih ljudskih vrijednosti krenula od 
najranije dobi. Na duhovnom stolu 

“Pravde za djecu” postoji socijalni 
radnik, postoje psiholog, defekto-
log, liječnik, nutricionist, oni će toj 
djeci pomagati. Već imamo dvoje 
djece iz razvedenih obitelji, koja će 

prolaziti naš program – objasnila je 
Daniela Ninčević, koja je rekla da će 
se, iako je financijsku podršku već 
dao zagrebački gradonačelnik Milan 
Bandić, projekt financirati iz završnog 
događaja – Svjetskog dječjeg bala, 
na koji će biti pozvani poduzetnici, 
koji će tamo moći pokazati svoje 
društveno odgovorno djelovanje i 
uložiti u ljude koji će odgajati djecu 
po svom programu.

cjeloviti program
- Drago mi je što su izabrana upravo 
djeca iz “Malog kaja”, što je za nas
kao privatni vrtić izuzetak u cijeloj 
Hrvatskoj, jer ponovno smo prvi po 

nečem, a to je da ćemo imati cjeloviti 
program. Odgajatelji iz “Malog kaja” 
tako kreću u edukaciju programa ko-
jem je jedinom u Hrvatskoj temelj EU 
konvencija o pravima djeteta – rekla 
je Jasminka Borovečki, čija je kći Mia 
također ambasadorica “Pravde za 
djecu”. U vrtiću u Krapini, a kasnije i 
u ostalim podružnicama “Malog kaja”, 

tako će se po dva sata dnevno s djec-
om raditi prema programu “Pravde za 
djecu”, a vlasnica je najavila i ponovno 
pokretanje jedne dječje vrtićke grupe 
u Podgori Krapinskoj. Tamo su, naime, 
vrtić polazile dvije dječje grupe, što je 
obustavljeno od 1. rujna ove godine. 
No, sada je tamo “Svjetski dječji parla-
ment”. 
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Kad govore o Krapini, njezini
stanovnici ističu bogatu povijest, 

prekrasnu prirodu, ali prije svega  – 
divne ljude. U to se iz prve ruke 
uvjerila i Erste banka, koja je upravo 
u Krapini, u ulici Ivana Rendića 23, 
pronašla svoju drugu zagorsku ad-
resu nakon Zaboka.
Šest Erste zaposlenika stoji Krapinci-
ma i svim dragim susjedima na raspo-
laganju za sve financijske potrebe i 

pitanja radnim danom od 8 do 18 sati 
te subotom od 8 do 12 sati, a nove 
klijente čekaju i posebne pogodnosti:

- otvaranje tekućeg računa bez na-
knade za izradu kartice i PIN-a i bez 
naknade za usluge e-bankarstva ti-
jekom prvih 6 mjeseci

- obrada kredita uz 50% manju na-
knadu

- ugovaranje štednje do 25.000 eura
uz 15% višu kamatnu stopu

Oni koji nerado odlaze u banku i dalje 
se, naravno, mogu koristiti širokom 
Erste paletom usluga e-bankarstva, 
s pomoću kojih bankare u vrijeme 
i s mjesta koje im najviše odgovara. 
No za one koji i dalje radije svoje fi-
nancijske poslovanje – bilo da je ve-
zano uz privatne financije ili poslovni 
subjekt - obavljaju izravno, tu su  tri 
blagajnička mjesta u 165 četvornih 
metara poslovnice. Jedno je mjesto 

pritom posebno prilagođeno za 
poslovanje s osobama s invalidite-
tom i ima instalirane posebne do-
datke kako bi klijenti mogli sve svoje 
poslove obaviti na jednostavan i 
pristupačan način. 
Neovisno o radu filijale, klijentima 
je na raspolaganju i bankomat, 
dostupan 0-24 sata, dok se dnevno-
noćni trezor nalazi na lokaciji Frana 
Galovića 9. 

SPONZORIRANI ČLANAK

Ivana Rendića 23 - nova 
nezaobilazna adresa u Krapini

https://www.erstebank.hr/hr/Gradjanstvo/nova-poslovnica-u-krapini?utm_medium=other&utm_source=zagorjeinternational&utm_campaign=otvorenje_poslovnice_krapina&utm_content=pr
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Zagorska Javna ustanova za up-
ravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode Krapinsko -  zagorske županije 
organizirala je dvodnevne radion-
ice u sklopu projekta “Ptiček - pro-
gram senzibiliziranja i potvrđivanja 
mladih čuvara prirode u Krapinsko 

-  zagorskoj županiji”, koji Ustanova 
kontinuirano provodi po deveti put. 
U sklopu projekta, održane su radi-
onice na Bedekovčanskim jezerima 
te na području značajnog krajobraza 
Zelenjak - Risvička i Cesarska gora. 

Sudjelovala 24 učenika
Ove godine, na radionicama su 
sudjelovala 24 učenika iz OŠ 
Đurmanec, OŠ Belec, OŠ Sveti Križ 
Začretje, OŠ Matije Gupca Gornja 
Stubica, OŠ Lijepe naše iz Tuhlja i 
OŠ Marija Bistrica. Kako je rekla Di-
jana Hršak iz Javne ustanove, cilj 
radionica je razviti kod učenika sen-
zibilitet u promatranju prirode oko 
sebe, u svrhu njene zaštite. Pri tome 
im je pomogao i stručni tim trenera 
sa Šumarskog fakulteta u Zagrebu, 
Prirodoslovno matematičkog fakulte-
ta iz Zagreba, Hrvatske šume te Javna 
ustanova za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode KZŽ. Učenici su 
na terenskim radionicama učili o 
mjerama zaštite prirode i zaštićenim 
prirodnim vrijednostima, zaštiti ptica 
i vodozemaca, vodenom i šumskom 
ekosustavu te o bogatstvu biljnih i 
životinjskih vrsta koje obitavaju na 
navedenom području. Jedan dio ra-
dionica odnosio se na Natura 2000 
područje rijeke Sutle te obilazak 
geološke poučne staze na Risvičkoj 
gori, gdje su učenici mogli više dozna-
ti o geološkoj prošlosti Zemlje, vrsta-
ma stijena, minerala i fosila. Također, 
učenici su izrađivali i hotele za kukce 
koje će postaviti kod svoje škole, dok 

je poseban doživljaj prirode postig-
nut šetnjom bosih nogu. 

potvrde i nagrade
Do sada je na radionicama “Ptiček” 
sudjelovalo 214 učenika šestih i sed-
mih razreda iz svih osnovnih škola 
na području Krapinsko - zagorske 
županije.  Po završetku radionica, 
župan Željko Kolar i voditelj pro-
jekta prof.dr.sc Ivan Martinić su na 
svečanoj dodjeli svim učenicima, po-
laznicima radionica, uručili potvrde 
i prigodne nagrade, čime su postali 
nova, sada već deveta generacija ma-
lih čuvara prirode u Krapinsko - za-
gorskoj županiji. Voditeljima učenika 
iz navedenih škola urečene su na-
grade – Crvene knjige i povećala. 
Projekt se provodio uz financijsku 
pomoć tvrtke “Autocesta Zagreb - 
Macelj”. (mlm) 

dvodnevne radionice javne uStanove za upravljanje zaštićeniM 
dijeloviMa prirode

Zagorci dobili devetu generaciju 
mladih čuvara prirode, njih 24
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FitneSS kako ga radi nadi

Isprobajte i vi “Kladničku dijetu”: 
Dizanjem klada do bolje linije!
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Nekad, kad sam bila mlađa i kad 
sam se prije 25 godina iz Bosne 

doselila u Zagorje i Kumrovec, bila 
sam mršava i jako zgodna i zaposlila 
sam se kao konobarica. Mnogi mi 
kažu kako sam lijepa i danas, no 
svjesna sam da je moje debljanje 
napravilo svoje. U zadnjih neko-
liko mjeseci udebljala sam se više 
od 15 kilograma - započela je svoju 
priču Nadi Berc iz Kladnika pokraj 
Kumrovca. Njezin problem s viškom 
kilograma započeo je nakon što je 

početkom travnja u “Herucu” u Ve-
likom Trgovišću, kao i mnoge njezine 
kolegice, dobila otkaz. 

duboki stres
- Ma kaj da vam velim. Kad sam 8. 
travnja u “Herucu” ostala bez po-
sla, i za tri i pol mjeseci rada dobila 
samo 1200 kuna, doživjela sam 
duboki stres, prestala sam pušiti, 
a uz to sam i svaki dan morala biti 
doma. Kilogrami su iz dana počeli 
samo rasti. Sada ih je barem 20 do 
30 kila previše – rekla nam je Nadi. 
No, svoj slučaj nije prepustila stihiji, 
već ga misli ozbiljno riješiti.
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Imamo Tita, ali nemamo burek!
- Ovo moje selo Kladnik, ali i cijela 
općina Kumrovec, je potpuno 
opustošeni kraj. Neki dan sam, 
čekajući sina, bila u Zaboku i naručila 
sam si vrući burek jer ga u Kumrovcu 
nema, pa sam ga već pomalo željna. 
Znate što su mi rekli? “Kako to da 
u Kumrovcu imate Tita, a nemate 

burek?” Odgovorila sam im protu-
pitanjem: “Kaj mislite da bu mi Tito 
spekel burek?” Uz to, ovdje na selu 
nema nikoga mlađeg s kim bi si pop-
ila kavu i mogla normalno porazgo-
varati, što dodatno pobuđuje moje 
nezadovoljstvo i stres - rekla nam je 
Nadi Berc. (mlm)

Srećko Srele Martinić:

Veliki utjecaj ima prehrana
Srećko Srele Martinić iz Powerlift-
ing kluba Srele brutal team, rekao 
nam je da prilikom ciljanog skidan-
ja tjelesne mase veliki udio donosi 
prehrana, više od 70 posto. To se 
posebice odnosi na žene kod kojih 
hrana ima veliki utjecaj na debljan-
je zbog hormonalnog poremećaja. 

- Uslijed stresa i depresije nastaje 
i fizička izmorenost, uslijed čega 
nastaje i veća potreba za šećerima 
i ugljikohidratima, koje bi se tre-
balo trebali izbaciti iz prehrane, 
a zbog kojih nastaje debljanje – 
rekao nam je Srećko Srele Martinić. 
(mlm) 

- Svjesna sam da sam se u zadnjih 
nekoliko mjeseci jako udebljala i 
intenzivno želim smršaviti, u čemu 
imam i potporu svoje obitelji. No, 
najbliži fitness centar mi je u Zaboku, 
čak 20 kilometara udaljen od Klad-
nika i Kumrovca. Pa gdje bi ja to 
danas onda mogla smršaviti? Zato 
i po nekoliko puta na dan imam u 
dvorištu trening s drvima i kladama, 
malo ih podižem, malo ih cijepam, 
malo ih slažem, a sve to u nadi da ću, 
kad već u Kumrovcu i njegovoj široj 
okolici nema fitness centra, uspjeti 
smršaviti - otkriva Nadi. 

- Da mogu smršaviti bar nekoliko ki-

lograma, to bi mi u životu jako puno 
značilo, i da se ponovo počnem 
sviđati svom mužu Vladeku, koji 
mi u svemu pruža punu podršku da 
se vratim u svoju prvobitnu težinu 

- rekla nam je Nadi, dodajući kako 
bi netko u Zagorju trebao povesti 
brigu i o onima starijima od 40 go-
dina. 

podrška supruga vlade
- Mislim da bi i općinari o nama stari-
jima trebali povesti računa, kako bi 
imali neke dopunske aktivnosti, a ne 
samo sjediti kod kuće - rekla nam je 
Nadi. 
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tjedan cjeloŽivotnog učenja u krapini

“Šahom održimo mozak u formi”
Pučko otvoreno učilište Krapina 

po deseti puta sudjelovat će u 
obilježavanju Tjedna cjeloživotnog 
učenja, koji organizira agencija za 
strukovno obrazovanje i obrazovanje 
odraslih, u suradnji s partnerima 
diljem Hrvatske. 
Od 26. do 30. rujna održat će se 
Dani otvorenih vrata Učilišta. Svakog 
dana od osam do 14 sati, zaintere-
sirani posjetitelji moći će upoznati 
programe obrazovanja odraslih 
te razgledati učionice i opremu za 

izvođenje nastave. 
U subotu, 1. listopada, održat će se 
radionica “Šahom održimo mozak u 
formi”. S obzirom na to da je geslo 
ovogodišnjeg Tjedna cjeloživotnog 
učenja “Provježbaj mozak”, velemajs-
torica Mirjana Medić, međunarodna 
šahovska sutkinja, polaznicima radi-
onice objasnit će kako šah utječe na 
kognitivna područja mozga te zašto 
je on višestruko koristan za odgoj i 
obrazovanje te održavanje “mental-
ne kondicije”. (jj) 

novo priznanje za Muzej krapinSkiH neandertalaca

Krapinčani nominirani za 
najbolji slavenski muzej
Forum slavenskih kultura i Europ-

ska muzejska akademija (EMA), 
nominirala je Muzej krapinskih ne-
andertalaca za “Živa Award 2016.” - 
nagradu za najbolji slavenski muzej 
koju dodjeljuje Forum slavenskih kul-
tura i Europska muzejska akademija. 
Inače, domaćin ovogodišnje cer-
emonije bio je Muzej antičkog stakla 
u Zadru, dobitnik prošlogodišnje 
specijalne nagrade za kreativnost. U 
Zadru je održano predstavljanje 19 
nominiranih muzeja iz BIH, Hrvatske, 
Slovenije, Crne Gore, Srbije, Make-
donije, Češke, Slovačke, Poljske 
i Rusije. Tijekom godine svaki su 

muzej obišla dva međunarodna suca 
koji su i prezentirali svoja izvješća. 
Ove godine iz Hrvatske su nominira-
na čak četiri nova i uspješna muzeja 

- Muzej vučedolske kulture, Muzej 
Sinjske alke, Muzej drvene brodo-
gradnje iz Betine i Muzej krapinskih 
neandertalaca. Muzej je predstavila 
Vlasta Krklec, muzejska savjetnica, 
te je primila i certifikat za nomi-
naciju koju su uručili Andreja Rihter, 
direktorica Foruma slavenskih kul-
tura i Ivo Fadić, ravnatelj Muzeja 
antičkog stakla u Zadru. Nagrada 
Živa ove je godine pripala poljskom 
Centru za dokumentaciju Cricoteka 

iz Krakowa, a od hrvatskih muzeja, 
posebna priznanja dobili su novi 

Muzej vučedolske kulture i Muzej 
Sinjske alke. (mlm)  

u ponedjeljak Se oBiljeŽava nacionalni dan Multiple Skleroze

Predavanja stručnjaka i kulturni program 
na Bedekovčanskim jezerima
U ponedjeljak, 26. rujna, obilježava 

se Nacionalni dan multiple 
skleroze, stoga Društvo multiple 
skleroze Krapinsko - zagorske županije 
tim povodom organizira prigodan 
program, koji započinje u 17 sati na 
Bedekovčanskim jezerima. Program 
otvara Ženska vokalna grupa “Kajda”, 
nakon čega će pozdravnu riječ uputiti 
predsjednica Društva Nada Smrekar, 
dok će rad Društva predstaviti stručna 
tajnica Svjetlana Pripeljaš. U 17.45 
započinju kratka predavanja: neu-

rologinja Gordana Soić - Matejaš govo-
rit će o novostima u liječenju multiple 
skleroze, fizijatrica Nada Jačmenica 
o temi “Kroz multiplu sklerozu - za-
jedno”, urolog Ivica Balagović o 
samopomoći oboljelih od multiple 
skleroze s urološkim tegobama te 
patronažna sestra Vesna Glas, o ulozi 
patronažne sestre kod oboljelih od 
multiple skleroze. U 18.45 nastupit 
će “Kirjales”, a u 19 sati organiziran je 
domjenak i druženje uz Tamburaški 
sastava Prava ekipa. (jj)   
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galerija antuna auguStinčića

Uz Međunarodni dan mira, u Klanjcu 
je otvorena izložba Strah(i)mir
Povodom Međunarodnog dana 

mira 21. rujna, u Galeriji Antuna 
Augustinčića u Klanjcu, otvorena je 
izložba mladog akademskog kipara, 
28-godišnjeg Dragoslava Dragičevića 
iz Supetra na Braču, pod nazivom 

“Strah(i)MIR”. Dragičević je završio 
studij kiparstva na Umjetničkoj aka-
demiji u Splitu, na kojoj je diplomirao 
2013. u klasi red. prof. Kažimira Hraste. 
Dosad je priredio pet samostalnih 
izložbi, te sudjelovao u 20-ak skupnih. 

Izložbu je otvorio voditelj Galerije 
Božidar Pejković, a realizira se u okviru 
dugoročnog programa “Uz mir za mir” 
u sklopu kojeg se predstavljaju kipar-
ski radovi koji se referiraju na temu 
mira. Izložba Strah(i)MIR ostvarena 
je uz potporu Krapinsko - zagorske 
županije, a otvorena je do 21. listo-
pada, te se može razgledati u radno 
vrijeme Galerije, u stalnom postavu 
Galerije Augustinčić, gdje je i postav-
ljena. (mlm) 

Svetište Majke BoŽje gorSke

“Zagrljeni u duši” - 
godišnji koncert zbora 
mladih “Vedrina”
Zbor mladih “Vedrina” iz Lobora 

danas će, s početkom u 19 sati, 
održati tradicionalni, sedmi po redu 
godišnji koncert pod nazivom “Za-
grljeni u duši”. Koncert će se održati 

u Svetištu Majke Božje Gorske, a 
program će uveličati gosti: Zbor mla-
dih Uznesenja Blažene Djevice Mari-
je iz Zlatara i Ženska vokalna skupina 

“Queentete” iz Krapina. (jj) 

velika galerija grada zaBoka

Klavirski recital 
Beethovenovih sonata

U organizaciji Pučkog otvorenog 
učilišta u Zaboku, u ponedjeljak u 

18 sati u Velikoj galeriji Grada Zaboka, 
održat će se Klavirski recital iz ciklusa 

“Beethoven sonate”. Nastupit će Ana 
Žgur, Tonči Tranfić, Ivan Horvatić i Kos-

jenka Turkulin. Ovo je četvrti u nizu 
od sedam koncerata, gdje će nekoliko 
bivših studenata Muzičke akademije 
izvesti nekoliko Beethovenovih sonata. 
Ovaj glazbeni recital, treće im je gos-
tovanje u Zaboku. (mlm)  
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U sklopu programa 47. Dana kajka-
vske reči u Zlataru, u ponedjeljak 

je u Gradskoj knjižnici održana radi-
onica “Zemlja slame”, pod vodstvom 
magistra kiparstva Nikole Fallera. U 
crkvi Uznesenja BDM u utorak je svoj 
koncert održao akademski specijalist 

-  orguljaš Mario Perestegi, umjetnik 
s međunarodnom karijerom. Na jed-
nosatnom koncertu u Zlataru izvodio 
je djela trojice autora iz 18. stoljeća, 
Louisa- Nicolasa Clerambaulta, Jo-
hanna Gottfrieda Walthera  i J. S. Ba-
cha, te Franza Liszta, koji je stvarao 
u 19. stoljeću. Umjetniku je prigod-
nim darom zahvalio gradonačelnik 
Stanko Majdak.

europski dan jezika
Mališani su u četvrtak uživali u 
predstavi “Tri praščice”, Lutkarskog 
studija Kvak, a u Gradskoj knjižnici 
održan je “Kajkavski osebušek 
Božice Brkan” i predstavljanje knjige 

“Ledina”. Književnica je okupljenoj 
publici pojasnila što je to kajkavski 
osebušek te u čemu se razlikuje tzv. 
kekavica, kajkavština njezine rodne 
Moslavine, od zagorske kajkavštine. 
U glazbenom dijelu programa nas-
tupila je Jana Krušelj na violončelu, 
uz klavirsku pratnju Adama Mokosa 
Pazmana. Sljedećeg dana, u četvrtak, 
u Osnovnoj školi Ante Kovačića ot-
vorena je četvrta Izložba gljiva Glji-

varskog društva “Medenka”, koju je 
postavio prof. Branko Bartolić, pred-
sjednik Hrvatskog mikološko - gljivar-
skog saveza. Članovi zlatarske udruge 
ubrali su 79 vrsta gljiva, a neke od 
njih bile su izložene prvi puta. Tog je 
dana odigrana i predstava za djecu 

“Bajka o ribaru i ribici”, a u Srednjoj 
školi Zlatar, edukativno - zabavnim 

radionicama, obilježen je Europski 
dan jezika. 

“po starinski”
Jučer je održan Mali koncert Glaz-
bene sekcije “Dora” KPD-a “Zlatar-
jeve”, na Trgu slobode otvorena je 
izložba tradicijskih jela i rukotvorina 

“Po starinski”, a posjetitelji su uživali u 

degustaciji proizvoda GD-a “Meden-
ka”, ŠRD-a “Pastrva” te udruge vinara 

“Pajdaš”. U zabavnom dijelu programa, 
publiku su zabavljale Zlatarske i 
Belečke mažoretkinje, Dječji folklorni 
ansambl “Cvrgudan”, Folkloraška i 
tamburaška sekcija KUD-a Belec te 
ŽVG “Kajda”, a u večernjim satima 
nastupio je Jasmin Stavros. (jj)  

“dani kajkavSke reči” u zlataru

Tijekom cijelog tjedna održa-
vaju se radionice, izložbe, 
predstave, koncerti...
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Program 47. manifestacije “Branje 
grojzdja” u Pregradi ovog će vik-

enda doživjeti svoj vrhunac, a tijekom 
cijelog tjedna posjetitelji su uživali 
u raznolikim kulturnim, zabavnim i 
sportskim sadržajima. 

gradonačelnici vs. 
nogometašice
U Gradskoj knjižnici u utorak je održan 
Performans slastica “U bojama jeseni 
na moderan način”, kuhara Mislava 
Božića iz Vile Magdalene, uz delicije 
Srednje škole Pregrada. Na nogomet-
nom igralištu, u srijedu je obilježeno 
40 godina NK Pregrade. Mališani su 

uživali u predstavi “Ježeva kućica”, a 
na Trgu Gospe Kunagorske održana 
je svečana promocija turističke karte 
grada Pregrade. Kartu su predstavili 
Karolina Hostić, voditeljica ureda pre-
gradske Turističke zajednice, Ksenija 
Tomić, voditeljica ureda Turističke za-
jednice Krapinsko - zagorske županije 
i gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj. Otvorena je i vinarska kućica. 
U četvrtak su na nogometnom 
igralištu snage odmjerili reprezent-
acija hrvatskih gradonačelnika i ŽNK 
Pregrada. Održana je i šahovska si-
multanka, te rođendanski party caffe 
bara Ramona. 

kup mjesnih odbora
Jučer je održana dječja biciklijada 
i “Pregradske dječje berbarije”. Odi-
grana je revijalna utakmica Gromova 

i Tigrova, a započeo je i Kup mjesnih 
odbora grada Pregrade, čije je finale 
na rasporedu večeras. U šatoru na 
pregradskoj gradskoj tržnici pos-
jetitelji su mogli razgledati Sajam 
vinogradarske opreme i vinarstva, a 
na Trgu Gospe Kunagorske, Tradici-
jski sajam. Nakon svečanog otvorenja 
manifestacije, održana je Večer tam-
burice i folklora, uz goste, Ansambl 
Zabok i KUD Klaruš, Maruševec. Broj-
ni posjetitelji uživali su i u raznolikom 
zabavnom programu koji se do dugo 
u noć odvijao na nekoliko lokacija, pa 
je tako u caffe baru “Ramona” održan 
DJ party, u dvorištu Kantoci “Street 
Gig”, uz nastup The Leftoversa i Tapa-
tafka, u šatoru PZ Pregračanka nas-
tupili su Kumovi, u šatoru na tržnici 
Begini i Kingsi, a na Trgu Gospe Kuna-
gorske Mejaši. (jj)  

“Branje grojzdja” u pregradi

Predstavljena turistička karta, 
obilježeno 40 godina nogometnog 
kluba, a do dugo u noć feštalo se 
uz Mejaše, Kumove i Begine
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Zagorje je odavno poznato kao 
bazen u kojem “plivaju” odlični 

nogometaši. Nažalost, malo ih 
stvarno uspije i postanu naciona-
lno prepoznati, pogotovo što se tiče 
velikog nogometa, međutim pravih 
španera malog nogometa, odnosno, 
sve popularnijeg futsala, nikada nije 
nedostajalo. Stoga veseli što su Za-
gorci ponovno dobili malonogometni 
klub, koji će se od listopada natjecati 
u 2. hrvatskoj malonogometnoj ligi 

- sjever, a za to su se pobrinuli u Je-
senju.

- U srpnju ove godine osnovali smo 
svoju ekipu. Kako to? Pa ja sam go-
tovo cijeli život u malom nogometu, 
imao sam ekipu M3, a i sin Goran 
igra, on je golman i osvojio je i Ku-
tiju šibica - rekao nam je predsjednik 
MNK-a Jesenje Vlado Malogorski.

talentirani dečki
Objasnio je kako mnogo igrača s 
područja Jesenja, Đurmanca, Krap-

ine, igra u okolnim klubovima, i to 
jako dobro, pa su zaključili da bi 
bilo bolje da svoj talent pokazuju u 
domaćem klubu.
Tako je MNK Jesenje u ponedjel-
jak imao i svoje vatreno krštenje 

- prva utakmica, pa odmah protiv 

prošlogodišnjeg prvaka Slovenije - FC 
Dobovca. I dobro su se domaći dečki 
držali, na oduševljenje ispunjenih 
tribina u sportskoj dvorani Srednje 
škole Krapina, koja takvu popunjen-
ost ne pamti još od vremena kada 
se Auto Krešo natjecao u Prvoj ligi. 
Dokaz je to da su se ljudi iz Jesenja, 
Krapine i okolice zaželjeli dobrog no-
gometa, a posebno im je drago što 
igraju domaći dečki.
Završilo je 8:4 za Slovence, iako rezul-
tat naposljetku nije ni bitan. Jer žar 
kojim su dečki igrali publika je pre-
poznala, a s vremenom će sigurno, 
ukoliko ova ekipa ostane na okupu i 
još se bolje uigra, doći i bolji rezultati. 
Bilo je trenutaka kada je prvak Slo-
venije bio stisnut na svoju polovicu, 
dapače, u prvom poluvremenu, kada 

je igrala najjača postava MNK-a Je-
senje, domaći su vodili 2:1. Na kraju 
su strijelci za MNK Jesenje bili Davor 
Presečki, Danijel Vincelj i dva puta 
Filip Hanžić.

- U drugom poluvremenu su obje 
ekipe zaigrale s puno rezervnih 
igrača te je tada prevladalo iskustvo 
protivnika i utakmica je završila re-
zultatom 4:8 za goste. Imamo mladu 
i kvalitetnu ekipu koja prije svega 
ima srce, karakter i stručno vodstvo 
koje beskompromisno stoji iza svo-
jih igrača. Ako uzmemo u obzir za-
laganje igrača na treningu, predan 
rad trenera i vodstva kluba, vjerne 
navijače i nesebične sponzore, ne 
sumnjamo da će i rezultati doći kao 
plod napornog i predanog rada kom-
pletne ekipe i uprave kluba. Ovom 

novooSnovani Mnk jeSenje

Rezultat nije ni bitan - domaći 
dečki koji igraju sa žarom i 
karakterom te ispunjeno gledalište 
dokazuju da su na pravom putu

Predsjednik kluba 
Vlado Malogorski Trener Josip Leljak
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prilikom se zahvaljujemo ekipi Futsal 
klub Dobovec na gostovanju te fer i 
korektnoj igri. Posebno hvala našim 
navijačima koji su ispunili dvoranu i 
vjerno navijali. Nadamo se da će nas 
podržati i u prvenstvenim utakmi-
cama 2. Hrvatske malonogometne 
lige – istaknuli su u MNK-u Jesenje, 
koji trenutno broji 27 seniora i 20-
ak kadeta. Trener prve momčadi je 
Josip Leljak, dok je tajnik kluba Mari-
jan Šoštarić. U toj postavi kreću i u 
svoje prvo natjecanje, 15. listopada 
igraju ligašku utakmicu protiv kluba iz 
Otočca. Domaće utakmice igrat će u 
krapinskoj dvorani, dok treniraju dva 
put tjedno u dvorani OŠ Jesenje.

podrška općine
Iza projekta malonogometnog kluba 
stala je i Općina Jesenje.

– Dali smo ovom projektu, zasad 
moralnu, a ubuduće će sigurno biti 
i financijska podrška. Drago nam je 
što toliko mladih dečkiju iz Jesenja i 
okolica, koji odlično igraju nogomet, 
sada imaju svoj klub i što ne moraju 
daleko putovati da bi trenirali i igrali 
utakmice. Želja nam je da se afirmi-
raju i za prvu sezonu nema nikakvog 
rezultatskog pritiska, a plan je da se 
radi na kvalitetnom, dugoročnom 
projektu u koji će se uključivati sve 
više mladih – zaključio je načelnik Je-
senja Ivan Maligec.  
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iSpoStava zaBok

- Bravar/ica
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
- djelatnik/djelatnica 
u Marketingu i 
prodaji
ZAGORSKI LIST
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- doStavljač/
doStavljačica Hrane
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- FinancijSki/ka 
planer/ica
OVB ALLFINANZ 
CROATIA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- Frizer/ka
MIČ STYLING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- konoBar/ica
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- konoBar/ica
UGOSTITELJSTVO - 
TRGOVINA “NAIVA 78”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- konoBar/ica
CELKA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- kozMetičar/
kozMetičarka - 
pediker/pedikerka - 
nail teHničar/nail 
teHničarka
GUBAŠEVO ART
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.  

- liječnik/liječnica 
SpecijaliSt/SpecijaliS-
tica oFtalMolog 
OPTANA 22 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- liječnik/liječnica 
SpecijaliSt/SpecijaliS-
tica pSiHijatrije
OPĆA BOLNICA ZABOK 
I BOLNICA HRVATSKIH 
VETERANA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.9.2016.

-----------
- Monter/ka čeličniH 
konStrukcija
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- pekar/ica 
PEKARA - TRGOVINA - 
PRIJEVOZ “HUM - LUG“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- poMoćni/a 
Bravar/ica
FERROSTIL MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
- poMoćni kuHar/
poMoćna kuHarica
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- poMoćni radnik/
poMoćna radnica 
u pekari
“CHEMO – ZABOKY“ 
TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA

Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- poMoćni radnik/
poMoćna radnica 
u proizvodnji
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.10.2016.

 - poMoćni/a radnik/
ca u radioni
A.V.G. SERVIS d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.  

-----------
- prodavač/
prodavačica - pro-
Motor/proMotorica 
prodaje
OPTANA 22
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- prodavač/
prodavačica
POŽGAJ - PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.9.2016. 

-----------
- StrojoBravar/
StrojoBravarica
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.10.2016.  

-----------
- šanker/ica
ŠKALEC PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- teSar/ica
RB GRADNJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- vozač/ica – 
doStavljač/ica
PEKARA - TRGOVINA - 
PRIJEVOZ “HUM - LUG“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- zavarivač/ica co2 
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

iSpoStava krapina

- doktor/ica Medicine
doM zdravlja 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 29.9.2016. 

- FinancijSki/a 
planer/ica 
OVB ALLFINANZ 
CROATIA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.10.2016.

-----------
- građevinSki/a 
teHničar/ka
MB – TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.9.2016.

- inStalater/ka gri-
janja i kliMatizacije
BARILAR d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- odgojitelj/ica 
predškolSke djece 
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- poMoćni/a pekar/ica
PEKOM, D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU KRUHA I 
PECIVA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.10.2016. 

-----------
- prvoStupnik/ca 
SeStrinStva
DOM ZDRAVLJA 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 29.9.2016. 

-----------
- reFerent/ica za 
poSlove regiStracije 
vozila
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2016. 

-----------
- StrojarSki inŽenjer/
inŽenjerka
RENA KONSTRUKCIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.9.2016. 

-----------
- teSar/teSarica
RB GRADNJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- vozač/ica takSi vozila
CAMMEO GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.9.2016.

- vozač/ica teretnog 
Motornog vozila u 
lokalnoM proMetu 
i rukovatelj/ica 
HidrauličkoM 
dizalicoM
M.I. HRŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 4.10.2016.

oStale iSpoStave

- Fizioterapeut/kinja
SOLGABI
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- odgojitelj/ica 
predškolSke djece 
DJEČJI VRTIĆ SUNČICA
Mjesto rada: Tkalci
Rok prijave: 29.9.2016.

-----------
- poMoćni radnik/
radnica u Stolariji
ŽARKA d.o.o. za proiz-
vodnju i usluge
Mjesto rada: Družilovec
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- reFerent/reFeren-
tica prodaje i 
Marketinga 
AUTO KUĆA KOZINA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 30.9.2016. 

-----------
- Socijalni radnik/
Socijalna radnica
ODGOJNI DOM 
BEDEKOVČINA 
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 30.9.2016. 

-----------
- šivač/šivačica 
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 30.9.2016.

-----------
- učitelj/učiteljica 
tjeleSne i 
zdravStvene kulture 
OSNOVNA ŠKOLA 
BEDEKOVČINA
Mjesto rada: 
Bedekovčina
Rok prijave: 26.9.2016.
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Na benzinskoj postaji Pet-
rola u Podgorju Bistričkom 

kraj Marije Bistrice, nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u ben-
zinsku postaju Petrola, iz koje 
je ukrao cigarete raznih marki, 
oštetivši poduzeće za više dese-

taka tisuća kuna. Na istoj benzin-
skoj postaji nepoznati počinitelj 
natočio je dizel gorivo u sprem-
nik osobnog automobila te se 
udaljio ne plativši račun, čime je 
poduzeće oštetio za nekoliko sto-
tina kuna.  (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

podgorje BiStričko 

Provalio u benzinsku Petro-
la i ukrao cigareta za neko-
liko desetaka tisuća kuna

poŽar u radoBoju

Zapalio se automobil, a 
požar se s auta proširio 
na gospodarsku zgradu

Jučer oko 18.10 sati u Radoboju, u 
zaseoku Gotlini na kućnom broju 

260, došlo je do požara na osobnom 
automobilu koji je bio parkiran u 
gospodarskom objektu. Kako nam 
je rekao zapovjednik zagorske Vatro-
gasne zajednice Marijan Lovrenčić, 
požar se s osobnog automobila 

ubrzo proširio i na gospodarski ob-
jekt. No, pravodobnom reakcijom 
vlasnika automobila, koji je odmah 
po izbijanju požara uspio odvesti 
automobil iz gospodarskog objekta, 
spriječeno je uništenje cijelog au-
tomobila i cijelog gospodarskog ob-
jekta. (mlm) 
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akcija “Manje oruŽja, 
Manje tragedija”

krapina laŽno predStavljanje 
i krađa

Predane dvije 
ručne bombe, 
tromblonska
mina i 74 
komada streljiva

Osoba koja je željela ostati anonimna, u sklopu 
akcije “Manje oružja, manje tragedija”, za-

gorskoj policiji dragovoljno je predala dvije ručne 
bombe, tromblonsku minu i 74 komada raznog 
streljiva. Zagorska policija i dalje poziva građane 
da im se pridruže u njihovoj akciji, bez ikakvih bo-
jazni od kaznenih ili prekršajnih sankcija. (mlm) 

Starici rekla kako 
mora provjeriti 
novac, pa joj 
odnijela nekoliko 
tisuća kuna

Zagorskoj policiji 78-godišnjakinja iz Krapine 
prijavila je kako joj je na kućni prag pokucala 

nepoznata ženska osoba te joj rekla da mora 
odnijeti novac na provjeru u banku da se ustano-
vi je li možda falsificiran. No, nakon što je novac 
odnijela, više se nije vratila, oštetivši tako staricu 
za nekoliko tisuća kuna. (mlm) 

Blagajnik 
stornirao račune 
i zadržao 
više desetaka 
tisuća kuna
U Krapini, 28-godišnji blagajnik poduzeća 

koje se bavi prodajom mobilnih aparata, 
stornirao je više gotovinskih računa te no-
vac zadržao za sebe, čime je oštetio vlasnika 
poduzeća za nekoliko desetaka tisuća kuna. 
(mlm) 
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Svečanim otvorenjem jubilarnog 
20. Međunarodnog festivala čipke, 

Lepoglava je na četiri dana postala 
prijestolnica europskog čipkarstva. 
Sve do nedjelje, posjetitelji ovog 
uglednog festivala imat će priliku vid-
jeti 30-ak izložbi čipki iz devet europ-
skih zemalja. 

- Lepoglava je mali grad velikog 
srca koji kuca za čipku i čipkarstvo, 
taj izuzetno vrijedan dio naše bo-
gate tradicijske i kulturne baštine, 
zahvaljujući kojoj je naša Lepoglava 

finim nitima čipke povezana s cije-
lim svijetom. Tijekom dva festivalska 
desetljeća, čipka nas je povezala s 30-
ak gradova svijeta, a naš je festival od 
malog, lokalnog festivala prerastao u 
važno mjesto susreta raznih čipkarskih 
tradicija iz cijele Europe – istaknuo je 
na otvorenju festivala gradonačelnik 
Lepoglave Marijan Škvarić, zahvalivši 
Kraljevini Belgiji, ovogodišnjoj zemlji 
partneru festivala, te visokoj pokrovi-
teljici festivala, hrvatskoj predsjednici 
Kolindi Grabar Kitarović. (jj) 

eMu (eur)  1            7,50
Sad (uSd)  1            6,69
švicarska (cHF)  1            6,90
vel. Britanija (gBp)  1          8,71
Australija (AUD)  1            5,10
Kanada (CAD)  1            5,13
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,45
Japan (JPY)              100           6,63
Norveška (NOK)  1            0,82
Švedska (SEK)  1            0,78
Poljska (PLN)  1            1,75
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tečajna liSta 
utvrđena na dan: 23. 09. 2016.
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Lepoglava ponovno postala 
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